02119.000915/2025-80
Número Sei: 021354279

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA ICMBIO PORTO VELHO
Avenida Lauro Sodré, n° 6500, - Bairro Aeroporto -  Porto Velho - CEP 76803-260

Telefone: (69) 3217-6545 / 3222-5897

ATA DA COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇOES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
DA ÁREA TEMÁTICA GESTÃO DE UNIDADE DE CONSERVAÇÃO NÍVEIS I E III

Aos 05 dias do mês de maio de 2025, as 09:10 min, reuniram-se de forma presencial, na sede
administrativa do NGI ICMBio Porto Velho, localizada na Av. Lauro Sodré 6500 Aeroporto, os servidores:
Thales Quintão Chagas, analista ambiental, matrícula SIAPE nº 3361335 e  Renata Silva Almeida, analista
ambiental, matrícula SIAPE nº 3364155, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo
Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais – ATAs, designadas pela Portaria
ICMBio Nº 773 de 05 de março de 2025, publicada no Boletim de Serviços Edição nº 13, de 13 de março
de 2025, para iniciar os trabalhos do Processo Seletivo relativo ao Processo ICMBio n°
02119.000915/2025-80, com as seguintes deliberações:
Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos analisou a documentação e,
seguindo as orientações do Edital de Seleção SEI nº 021120962, resolve:

HOMOLOGAR o Resultado Final das seguintes inscrições:

12 vagas - Agente de apoio à Gestão de Unidade de Conservação, com exercício na

Base da Floresta Nacional do Jamari - Itapuã do Oeste/RO:

  NOME COMPLETO CPF

1 ALCILEUDO DE JESUS DA COSTA ***.027.062-**

2 ALEX DANTAS COELHO ***.336.622-**

3 ANTONIO REGO RIBEIRO ***.268.663-**

4 BRUNA MARIA ALVES FÉA ***.548.482-**

5 CALEBE SOUZA CHAVES ***.110.352-**

6 CLEONILCE PEREIRA DA SILVA ***.061.722-**

7 DAVI ALVES FEA ***.309.532-**

8 DAVI BATISTA DOS SANTOS ***.800.432-**

9 DENIS SAVIO DE SOUZA BRAGA ***.595.232-**

10 ELANE CRISTINA RODRIGUES DO NASCIMENTO ***.878.862-**

11 ELIEL FERREIRA DE MOURA SILVA ***.094.902-**

12 ELISVAN DOS ANJOS AGUILERA ***.601.902-**

13 ERIVALDO LIMA CORREA ***.465.232-**

14 FABIO SIMÃO DA COSTA ***.794.452-**

15 GERUSA HELENA HORTELAN ***.461.052-**

16 GLEICIANE GOVEIA BRASIL ***.478.612-**

17 GUSTAVO DE OLIVEIRA DO NASCIMENTO ***.295.702-**

18 HENRIQUE OLIVEIRA LIMA ***.129.602-**

19 IEDA PEREIRA DOS REIS ***.806.487-**

20 JOÃO BATISTA FERREIRA MARTINS ***.103.899-**

21 JOÃO BOSCO PINHEIRO DOS SANTOS ***.393.382-**

22 JOHNATAN JOSE JULIÃO ***.596.782-**

23 JORGE HENRIQUE MUGRAVE CHAGAS ***.041.742-**

24 JUCILENE JOHNS BRITO ***.504.422-**

25 LARA MENDES DOS SANTOS ***.211.502-**

26 MARCIO CRISTIANO SANTOS SILVA ***.876.672-**

27 MARIA RANY THAINARA DE LIMA ARCO ***.628.292-**

28 NILVA ARANTES DE SOUZA ***.610.162-**

29 NIRLANE TAVARES DO NASCIMENTO ***.477.042-**

30 RAIMUNDO NETO ANGELO DOS SANTOS ***.710.012-**

31 REGINALDO ALEXANDRIA NASCIMENTO ***.620.592-**

32 ROBERTO JUNIOR DOS SANTOS ***.516.032-**

33 THIAGO ROCHA DE SOUZA ***.797.052-**

34 UZIEL FORTUNATO DE LIMA ***.236.142-**

35 WILSON DE JESUS CAIRES NETO ***.622.982-**

02 vagas - Agente de apoio à Gestão de Unidade de Conservação, Sede

Administrativa do NGI ICMBio Porto Velho - Porto Velho/RO

  NOME COMPLETO CPF
1 ABRAHÃO OLIVEIRA DO NASCIMENTO ***.174.782-**
2 ADRIANA DE OLIVEIRA DA SILVA ***.581.102-**
3 ADRIANA SERRA ROCHA ***.364.522-**
4 ADRIELLE ARAÚJO DELGADO ***.058.182-**
5 ADRIENNE DOS SANTOS RIBEIRO ***.242.412-**
6 AIMEE AIMONE ROSSI ***136.782-**
7 ALEX CASTRO DA SILVA ***.366.422-**
8 ALEXANDRA ELAINE MEDIM MONTENEGRO ***.996.712-**
9 AMANDA BATISTA RODRIGUES ***.419.592-**
10 AMANDA DA SILVA BRAGA ***.755.712-**
11 ANDERSON SOUZA DE OLIVEIRA ***.071.192-**
12 ANDRESSA LOPES ALVES PEIXOTO ***.609.212-**

13 ANTONIO CARLOS ANGELO DOS SANTOS ***.192.532-**
14 ARIEL SOUZA DE MORAIS ***.482.552-**
15 AURICELIO LEOPOLDINA FERREIRA ***.085.492-**
16 AUXILIADORA DO ROSÁRIO MORAIS DA SILVA ***.869.682-**
17 BRUNO EDUARDO CARVALHO BARROSO ***.917.292.**
18 CARLA AUGUSTA DE MENEZES ***.430.622-**
19 CLAUDENORA GOMES DE BRITO ***.099.492-**
20 CLEBER MOREIRA SALES ***.730.132-**
21 DARLAN BATALHA SAMPAIO ***.631.022-**
22 DAVI CABRAL SANTOS ***.221.582-**
23 DERICK CUELLAR RODRIGUES ***.694.382-**
24 DIEGO MACHADO THOMAS ***.844.872-**
25 DIOVANI PILLON ***.305.472-**
26 DOUGLAS MOREIRA DA SILVA CRUZ ***.608.422-**
27 EDER RENATO SANTOS ***.314.752-**
28 ELCIO BORGES DA SILVA ***.128.002-**
29 ELIZEU BRITO DE OLIVEIRA ***.216.952-**
30 EMANUELLY CAMBIATI DE LIMA ***.175.982-**
31 EUDISMAR IRINEU ARAUJO ROSA ***.906.192-**
32 GABRIEL LINO GONÇALVES ***.149.202-**
33 GEANI VITORIA DE SOUZA AQUINA ***.969.162-**
34 GERSON BEZERRA DE SOUZA ***.912.072-**
35 GILBERTO LUCAS DOS SANTOS JÚNIOR ***.581.824-**
36 GLENDA ROBERTA MENDES DE LIMA ***.274.772-**
37 GUILHERME DA SILVA SOUSA ***.267.562-**
38 HERBERT AUGUSTO DANTAS DA SILVA ***.897.582-**
39 ICARO THIAGO TAGGESELL ***.115.069-**
40 INGRIND BRAGA SOARES PARENTE ***.967.372-**
41 JAQUELINE DA SILVA MACHADO ***.440.142-**
42 JERGLESSON LIMA FREITAS ***.646.992-**
43 JÉSSICA FAÇANHA SALDANÃ ***.992.272-**
44 JOÃO VITOR MARTINS MANSUR ***.026.362-**
45 JOSE ALEXANDRE GRANELLA DE MEDEIROS ***.574.722-**
46 JOSÉ CARLOS DE AQUINO ***.781.582-**
47 JOSÉ DEUSDETE DIAS LOPES DE LIMA ***.047.422-**
48 JOSEMILSON DA COSTA BARROS ***.844.722-**
49 JOSILEIA MOURA DA SILVA ***.940.032-**
50 JUCILENE GOMES NOGUEIRA ***.921.532-**
51 JULIANA SOARES MAIA ***.261.772-**
52 JULIE HEVELIN FRANCA CURTI ***.493.072-**
53 LEIDE DAIANE PAULA DOS SANTOS ***.118.122-**
54 LEILA CAROLINA OLIVEIRA DE ABREU ***.774.412-**
55 LIDIANE LABORDA DOS SANTOS ***.917.202-**
56 LUANA REZENDE DE OLIVEIRA ***.251.582-**
57 LUIZ GUSTAVO RIBEIRO PESTANA ***.290.132-**
58 MAICON RODRIGO PINHEIRO CHAVES ***.943.432-**
59 MAISA DA CONCEIÇÃO GUEDES MATOS ***.618.062-**
60 MAIZA DE OLIVEIRA SOARES ***.992.452-**
61 MARCELENE FERREIRA DE SOUZA ***.055.402-**
62 MARCOS MELO BARROSO ***.145.602-**
63 MARCOS WILLIAN DE LIMA TOMAZ ***.724.752-**
64 MATEUS RODRIGUES DA SILVA ***.743.362-**

65 MICHELE BRITO OLIVEIRA ***.459.122-**
66 POLIANE OLIVEIRA FEITOSA ***.853.112-**
67 RAI LUCAS DA SILVA RODRIGUES ***.971.172-**
68 RAIMON GUILHERME DE LIMA SOUZA ***.093.132-**
69 RAIMUNDA COSTA MENDES ***.682.832-**
70 RAIMUNDO SEBASTIÃO DOS SANTOS MENDES ***.778.822-**
71 RAMIRO DA SILVA DUARTE ***.320.632-**
72 REGINA MARIA LOPES DA SILVA ***.525.322-**
73 ROBERTA AUGUSTA RODRIGUES ROSA ***.301.442-**
74 RUBENS CHAVITO RODRIGUES ***.503.692-**
75 SALOMÃO FERREIRA DE CASTRO ***.549.362-**
76 SALOMÃO OLIVEIRA ROCHA ***.382.071-**
77 SAMARA FERREIRA MAIA ***.241.422-**
78 SIMEÃO FRAZÃO TAVERNARD NETO ***.841.702-**
79 TAINARA ALMEIDA PEREIRA ***.200.082-**
80 TALITA SILVEIRA RICA ***.699.982-**
81 THIAGO MOREIRA GOMES ***.654.852-**
82 TIAGO FRANKE FAGUNDES ***.823.222-**
83 VALDIZA LIMA DE SOUZA ***.469.372-**
84 VALERIA YASMIN BARROS TRINDADE ***.835.382-**
85 VANESSA CARVALHO CAÇÃO ***.495.542-**
86 VERA LUCIA DE ALMEIDA ***.339.454-**
87 VIDA LANA NEVES FERREIRA ***.950.162-**
88 WAGNER JOSÉ VIEIRA DA SILVA JUNIOR ***.655.897-**

THALES QUINTÃO CHAGAS
Analista Ambiental

Matrícula SIAPE nº 3361335

RENATA SILVA ALMEIDA
Analista Ambiental

Matrícula SIAPE nº 3364155

Documento assinado eletronicamente por Thales Quintão Chagas, Analista Ambiental, em
05/05/2025, às 17:11, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade
informando o código verificador 021354279 e o código CRC B4BD669F.